2

[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      04.07.2025                                                                                                           № 1266
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.03.2025 № 510 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от  11.03.2025 № 510 «Об утверждении Примерного положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере молодежной политики» следующие изменения:
1.1. В абзаце 4 пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению слова «в других условиях, отклоняющихся от нормальных);» заменить словами «в других условиях, отклоняющихся от нормальных).».
1.2. Абзац 5 пункта 3.1 раздела 3 приложения к постановлению исключить.
1.3. Пункт 3.9 раздела 3 приложения к постановлению исключить.
1.4. Абзац 5 пункта 4.2 раздела 4 приложения к постановлению изложить в редакции:
«- персональные выплаты: за опыт работы; за сложность, напряженность и особый режим работы; молодым специалистам в целях повышения уровня оплаты труда; за работу в закрытом административно-территориальном образовании; в целях обеспечения заработной платы работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда); в целях обеспечения региональной выплаты;».
1.5. Пункт 4.4 раздела 4 приложения к постановлению изложить в редакции:
«4.4. Абсолютный размер персональных стимулирующих выплат: за опыт работы; за сложность, напряженность и особый режим работы; молодым специалистам в целях повышения уровня оплаты труда; за работу в закрытом административно-территориальном образовании, установленных в процентном отношении к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы работника учреждения, - исчисляется из оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника учреждения без учета иных повышений, доплат, надбавок, выплат.».
1.6. Раздел 4 приложения к постановлению дополнить пунктом 4.14 следующего содержания:
«4.14. Персональные выплаты работникам учреждений, расположенных в закрытом административно-территориальном образовании устанавливаются в размере 20% от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы.».
1.7. Пункты 4.14 – 4.16 раздела 4 приложения к постановлению считать пунктами 4.15 – 4.17 соответственно.
1.8. Пункт 6.11 раздела 6 приложения к постановлению дополнить подпунктом 6.11.3 следующего содержания:
«6.11.3. Персональная выплата за работу в закрытом административно-территориальном образовании устанавливается в размере 20% от должностного оклада.».
1.9. Подпункты 6.11.3 – 6.11.7 пункта 6.11 раздела 6 приложения к постановлению считать подпунктами 6.11.4 – 6.11.8 соответственно.
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО                               г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск   (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.09.2025.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                              Д.М. Чернятин
image1.jpeg